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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije -- Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Dats: 26 .0Y, 2025

Nr. & — 222/
Komisioni pér licencimin dhe rilicencim t& BPrAL né Ministriné e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé
dhe Inovacionit, né mbéshtetje té dispozitave ligjore nga neni 11 paragrafi 3 dhe 4 dhe nenit 14 té&
Ligjit pér Arsimin e Larté€ né Republikén e Kosovés nr. 04/1.-037 né bazé té neneve 5, 6, 7 dhe 10 t&
Udhézimit administrativ nr. 25/2012 pér Licencimin e Bartésve Privat t& Arsimit té¢ Larté dhe
Udhézimit administrativ nr. 17/2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit administrativ
(MASHT) 25/2012 pér licencimin e bartésve privat t& arsimit t& larté né Kosové, kérkesés nr. 5-2221
té datés 12.06.2025 t& parashtruar nga BPrAL “Akademia Evolucion”, nxjerr:

VENDIM
Pér rilicencimin e Kolegjit “Akademia Evolucion”

1. Bartési privat i arsimit t€ larté / Kolegji “Akademia Evolucion™ né Prishting, licencohet né nivel
institucional pér periudhén (3) trevjecare (1 tetor 2025 - 30 shtator 2028), sipas vendimit t& AKA-s.

2. Rilicencohen programet e studimit pér periudhén (5) pesévjegare (1 tetor 2025- 30 shtator 2030):
1. Dizajn i Modés 180 ECTS (BA) me kuotén maksimumi 60 studenté pér vit akademik;
2. Dizajn i Modés 120 ECTS (MA) me kuotén maksimumi 60 studenté pér vit akademik;
3. Dizajn i komunikimit, 180 ECTS (BA) me kuotén maksimumi 60 student& pér vit akademik.

2. Licencohen programet e studimit pér periudhén (3) trevjegare (1 tetor 2025- 30 shtator 2028):

2.1. Stilizim dhe Komunikim né Modg, 180 ECTS (BA) me kuotén maksimumi 60 studenté pér
vit akademik.

3. Bartési priva i arsimit t& larté, Kolegji “Evolucion”, sipas paragrafit 1 t& kétij vendimi, mban
pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim ose tejkalim t& kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.



Arsyetim

Né mbéshtetje t€ dispozitave ligjore t¢ cekura mé larté, komisioni pér licencim dhe rilicencim té
BPrAL/ Kolegjeve private i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, ka
shqyrtuar kérkesén me nr. 5-222 t& datés 12.06.2025 t&€ parashtruar nga BPrAL- Kolegji “Akademia
Evolucion” dhe vendimeve té Agjencionit t& Kosovés pér Akreditim me nr. ref. 595/25 daté:
27.05.2025.

Licenca e Kolegji “Akademia Evolucion” zgjat sipas dispozitivit t& kétij vendimi si né nivel
institucional dhe t& programeve té studimit duke u bazuar né vendimet e nxjerra nga AKA-

Komisioni pér Licencim dhe rilicencim né MASHTI duke marré parasysh faktet e ofruara nga ky
institucion si dhe dokumentacionin pér aplikim, k&rkon nga Kolegji Evolucion & brenda vitit
kalendarik deri mé& 01 shtator 2026 t¢ ofroj lejen e legalizimit dhe vendimin pér ndryshim &
destinacionit nga ai afarist né veprimtari arsimore nga organet kompetente t&€ Drejtorisé s¢ Urbanizmit-
Komuna e Prishtinés.

Nése brenda vitit kalendarik nuk dorézohet leja e legalizimit dhe vendimi pér ndryshim t&
destinacionit nga organi kompetent - Drejtoria e Urbanizmit, Kolegjit Evolucion me Qendér né
Prishting, nuk i lejohet regjistrimi i studentéve pér vitin akademik 2026/2027.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim, mund t€ parashtrojé ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kétij vendimi né Komisionin pér ankesa t& népunésve publik dhe ankesave té tjera né
MASHTL

Vendimi u dérgohet:
1. Kolegjit “Akademia Evolucion”;

2. Komisionit pér licencim;

3. Sekretarit t& pérgjithshém/MASHTI,
4. DALSHT;

5. Inspektoratit t& Arsimit;

6. DNIJBIA:

7. Arkivit.




